
№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

20

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

21
Постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №4243

О признании утратившим силу постановления 
Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

от 23.04.2008 №1807 в части земельного участка 
площадью 3500 кв.м по ул.Химиков

В связи с истечением срока действия постановления Руководителя Исполни-
тельного комитета г.Казани от 23.04.2008 №1807, в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительно-
го комитета г.Казани от 23.04.2008 №1807 «О предварительном согласовании 
мест размещения объектов по ул.Химиков» в части земельного участка площа-
дью 3500 кв.м по ул.Химиков.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и право-
вых актов муниципального образования города Казани.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 
Р.К.Нигматуллина.

Руководитель А.В.Песошин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

22

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

23
Постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №4247

О внесении изменений в постановление Руководителя 
Исполнительного комитета г.Казани от 01.08.2006 №1549

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», оп-
тимизации управленческой деятельности Исполнительного комитета г.Казани 
и его должностных лиц по решению вопросов местного значения, совершенс-
твования деятельности городской межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным для про-
живания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу (далее 
– Комиссия), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также с учетом письма Государственной жилищной инспекции 
Республики Татарстан от 28.04.2011 №04-08/1920, в связи с освобождением от 
должности и переводом на другую работу члена Комиссии С.В.Сергеева и за-
вершением срока избрания депутата Казанской городской Думы А.Н.Амирова 
постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Руководителя Исполни-
тельного комитета г.Казани от 01.08.2006 №1549 «О городской межведомствен-
ной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния – непригодным для проживания и многоквартирного   дома – аварийным и 
подлежащим сносу» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Руко-
водителя Исполнительного комитета г.Казани от 09.02.2007 №264, от 17.09.2007 
№2935, от 22.04.2008 №1702, Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2009 
№3955, от 22.12.2009 №11127, от 09.07.2010 №6267, от 23.08.2010 №7421 и от 
13.01.2011 №8):

1.1. вывести из состава Комиссии Р.Р.Ибатуллина, С.В.Сергеева и 
А.Н.Амирова;

1.2. дополнить пункт 1 абзацами следующего содержания:
«___________ представитель отдела надзорной деятельности по г.Казани 
		  Управления надзорной деятельности Главного управления 
		  МЧС РФ по РТ (по согласованию);
___________ представитель администрации соответствующего района 
		  г.Казани»;
1.3. изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Администрациям районов Исполнительного комитета г.Казани 

(А.Н.Лобов, Д.И.Фаттахов, Т.Л.Алибаев, Р.Г.Гафаров):

Постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №4246

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета г.Казани от 27.06.2011 №3398

Рассмотрев заявление Открытого акционерного общества «Татнефть имени 
В.Д.Шашина» о внесении изменений в постановление Исполнительного коми-
тета г.Казани от 27.06.2011 №3398, постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 27.06.2011 
№3398 «О предварительном согласовании Открытому акционерному обществу 
«Татнефть имени В.Д.Шашина» места размещения объекта по ул.Сибгата Ха-
кима» следующие изменения:

в пункте 1 слова «из земельного участка с кадастровым номером 
16:50:110511:0019» заменить словами «из земельных участков с кадастровыми 
номерами 16:50:110511:0018, 16:50:110511:0019»;

1.2. в преамбуле, пунктах 2, 3 и приложении №1 слова «многоуровневый 
паркинг» в соответствующих падежах заменить словами «многоуровневый 
парковочный комплекс» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и право-
вых актов муниципального образования города Казани.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 
Р.К.Нигматуллина.

Руководитель А.В.Песошин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

24

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

25
Распоряжение Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №1370р

Об утверждении пороговых значений дохода граждан 
и стоимости имущества, подлежащего 

налогообложению, на третий  квартал 2011 года

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 №31-ЗРТ 
«О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений госу-
дарственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма», Методикой определе-
ния пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или 
одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подле-
жащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону, а  
также руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования города 
Казани:

1. Установить следующие  пороговые значения для принятия решения о при-
знании граждан малоимущими на третий квартал 2011 года:

1.1. порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов се-
мьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению:

1.1.1. для одиноко проживающего гражданина – 871200 рублей;
1.1.2. для семьи из двух человек – 1 108800 рублей;
1.1.3. для семьи из трех человек – 1 425600 рублей;
1.1.4. для семьи из четырех человек – 1 900800 рублей;
1.1.5. для семьи из пяти человек – 2 376000 рублей;
1.1.6. для семьи из шести человек – 2 851200 рублей;
1.1.7. для семьи из семи человек – 3 326400 рублей;
1.2. размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждо-

го члена семьи:
1.2.1. для одиноко проживающего гражданина – 8745,8  рубля;
1.2.2. для семьи из двух человек – 5564,8 рубля;
1.2.3. для семьи из трех человек и более – 4769,8 рубля.
2. Главам администраций районов Исполнительного комитета г.Казани  

Т.Л.Алибаеву, А.Н.Лобову, Д.И.Фаттахову и Р.Г.Гафарову    использовать поро-
говые показатели, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего распоряжения, 
при постановке на учет нуждающихся в жилых помещениях.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в Сборнике документов и право-
вых актов муниципального образования города Казани.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  замес-
тителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.Н.Лобова.

Руководитель А.В.Песошин

3.1. организовать работу по приему и проверке документов на соответс-
твие требованиям постановления Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

3.2. по результатам проверки документов обеспечить обследование помеще-
ний, оформление актов обследования и ежеквартальное представление в Ко-
миссию данных актов с приложением обосновывающих документов, прошед-
ших проверку на соответствие действующему законодательству в Комитете 
жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного комитета г.Казани. В 
случае аварийного состояния здания указанные документы представляются 
немедленно».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и право-
вых актов муниципального образования города Казани.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.Н.Лобова.

Руководитель А.В.Песошин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

26

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

27
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 29.07.2011 №1352р

    О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части ул.Московская

 
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-

жения пешеходов во время производства работ по прокладке тепловода и ус-
тановки техники, учитывая обращение Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по РТ (Татарстанстат) с просьбой о пол-
ном закрытии проезжей части и тротуара по ул.Московская:

1. Обязываю:
1.1. Территориальный орган Федеральной службы государственной статис-

тики по РТ (Татарстанстат) (В.П.Кандилов):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению:
- полного закрытия тротуара по  ул.Московская, вблизи дома №64, на период 

с  22.00 29.07.2011 по 31.07.2011;
- полного закрытия проезжей части по ул.Московская, вблизи дома №64, на 

период с 22.00 30.07.2011 до 5.00 31.07.2011 и с 22.00 31.07.2011 до 5.00  01.08.2011;
1.1.2. работы производить:
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожных разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытой проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления внутренних дел по городу Казани, Управле-
ние гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала 
и завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-
го движения Управления внутренних дел по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-

печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин

		                                    



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

28

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

29
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.08.2011 №1357р

О внесении изменений в распоряжение заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.07.2011 №1140р

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татар-
стан от 18.12.2008 №900 «Об утверждении Республиканской адресной програм-
мы перехода на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии 
с показателями коллективных (общедомовых) приборов учета на 2009-2011 
годы» обязываю:

1. Внести в распоряжение заместителя Руководителя Исполнительного ко-
митета г.Казани от 01.07.2011 №1140р «Об установке общедомовых приборов 
учета в 2011 году» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Обязываю МУП «Водоканал» (А.Ю.Егоров), МУП «Производственное 

объединение “Казэнерго”» (Ю.Д.Елисеев) производить на безвозмездной осно-
ве согласование проектно-сметной документации на установку приборов учета, 
постановку на коммерческий учет установленных приборов учета и временное 
прекращение теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения жилых до-
мов, указанных в приложениях № 7, 8, 9 к постановлению Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 18.12.2008 №900 “Об утверждении Республиканской 
адресной программы перехода на отпуск коммунальных ресурсов потребите-
лям в соответствии с показателями коллективных (общедомовых) приборов 
учета на 2009-2011 годы”»;

1.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. ОАО «Казанская теплосетевая компания» (Ш.Х.Хисматуллин), ОАО 

«Генерирующая компания» (И.Х.Гайфуллин) производить на безвозмездной 
основе согласование проектно-сметной документации на установку приборов 
учета, постановку на коммерческий учет установленных приборов учета, вре-
менное прекращение теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения 
жилых домов, указанных в приложениях № 7, 8, 9 к постановлению Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 18.12.2008 №900 “Об утверждении Рес-
публиканской адресной программы перехода на отпуск коммунальных ресур-
сов потребителям в соответствии с показателями коллективных (общедомовых) 
приборов учета на 2009-2011 годы”».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на предсе-
дателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного коми-
тета г.Казани И.А.Гиниятуллина.

А.Н.Лобов

Распоряжение заместителя Руководителя 
Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №1366р

  О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части ул.Астрономическая

 
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-

жения пешеходов во время производства работ по прокладке электрического 
кабеля на объекте «Медицинский центр по ул.Астрономическая, 15 – Профсо-
юзная, 19» и установки техники, учитывая обращение Открытого акционерно-
го общества «АВА-Казань» с просьбой о полном закрытии проезжей части и 
тротуара по ул.Астрономическая:

1. Обязываю:
1.1. Открытое акционерное общество «АВА-Казань»  (Ф.М.Сабирова):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению:
- полного закрытия проезжей части и тротуара ул.Астрономическая, вблизи 

дома №15, на период с  22.00 05.08.2011 до 6.00  06.08.2011;
1.1.2. работы производить:
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожных разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытой проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления внутренних дел по городу Казани, Управле-
ние гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала 
и завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-
го движения Управления внутренних дел по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

30

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

31
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин

		                                    

Распоряжение заместителя Руководителя 
Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №1367р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части ул.Чапаева

В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-
жения пешеходов во время производства работ на объекте «Устройство при-
ямков под ГНБ при перекладке аварийного участка водопровода» и установки 
техники, учитывая обращение Муниципального унитарного предприятия го-
рода Казани «Водоканал» с просьбой о частичном закрытии проезжей части по 
ул.Чапаева и тротуара по ул.Побежимова:

1. Обязываю:
1.1. Муниципальное унитарное предприятие города Казани «Водоканал» 

(А.Ю.Егоров):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению частичного закрытия 

проезжей части по ул.Чапаева (четная сторона), на участке от ул.Максимова до 
ул.Побежимова, и тротуара, вблизи дома №47 по ул.Побежимова,  площадью 48 
кв.м в период с 03.08.2011 по 28.08.2011;    

1.1.2. работы производить:
- без закрытия проезжей части ул.Чапаева на пересечении с улицами Побе-

жимова и Максимова и нарушения их асфальтобетонного покрытия;
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения; 

- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытой проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Авиастроительного и Ново-Сави-
новского районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту 
Исполнительного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Управления внутренних дел по городу Казани, 
Управление гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках 
начала и завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

32

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

33
2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-

го движения Управления внутренних дел по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин

Распоряжение заместителя Руководителя 
Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №1368р

О внесении изменения в распоряжение заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

от 08.07.2011 №1166р

В связи с продлением производства работ  на объекте  «Вынос тепловода 
из зоны строительства станции метро «Декабристов» по улицам Декабристов, 
Ш.Усманова, Волгоградская»  обязываю:

1. Внести в распоряжение заместителя Руководителя  Исполнительного ко-
митета г.Казани от 08.07.2011 №1166р «О временном ограничении движения 
транспортных средств по проезжей части улиц Декабристов и Волгоградская» 
изменение, заменив в подпункте 1.1.1  дату «31.07.2011»  датой  «20.08.2011».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	  
Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-

технической инспекции Р.Х.Муллин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

34

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

35
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.08.2011 №1371р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части ул.Ш.Усманова

В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-
жения пешеходов во время производства работ на объекте «Реконструкция теп-
ловода от ТК11-10 до ТК11-11 по ул.Ш.Усманова в районе домов №29, 27, 25 и на 
участке от ТК11-11 до ТК11-12 по ул.Ш.Усманова в районе жилых домов №25, 
23, 21, 19» и установки техники, учитывая обращение Открытого акционерного 
общества «Казанская теплосетевая компания» с просьбой о частичном закры-
тии проезжей части и полном закрытии тротуара, местных проездов и зеленой 
зоны по ул.Ш.Усманова:

1. Обязываю:
1.1. Открытое акционерное общество «Казанская теплосетевая компания» 

(Ш.Х.Хисматуллин):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению частичного закрытия 

проезжей части и полного закрытия тротуара, местных проездов и зеленой зоны 
по ул.Ш.Усманова, на участке от дома №31 до дома №19, в период с 03.08.2011 по 
12.09.2011 в соответствии с графиком производства работ;    

1.1.2. работы производить:
- с установкой светофора для организации реверсивного движения автотран-

спорта;
- без нарушения асфальтобетонного покрытия проезжей части ул.Ш. Усма-

нова;
- с выделением участка проезжей части для проезда автотранспорта не менее 

3,5 м;
- с выполнением переходов через местные проезды в ночное время суток в 

выходные дни;
- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 

по всей длине закрытой проезжей части;
 - с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Кировского и Московского райо-

нов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполнитель-
ного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности до-
рожного движения Управления внутренних дел по городу Казани, Управление 
гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала и 
завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-
го движения Управления внутренних дел по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин 



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

36

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

37
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 04.08.2011 №1388р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части  ул.Сыртлановой

                                      
В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-

жения пешеходов во время производства работ по перекладке теплотрассы на 
объекте «Центр гимнастики по ул.Сыртлановой» и установки техники, учи-
тывая обращение Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 
Строительства» с просьбой о полном  закрытии проезжей части и тротуара по  
ул.Сыртлановой:

1. Обязываю:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Строительс-

тва»  (А.М.Хузин):
1.1.1. обеспечить координацию работ по выполнению полного закрытия про-

езжей части и тротуара по ул.Сыртлановой,  вблизи дома №8а, площадью 75  
кв.м в период с 20.00 13.08.2011 до 10.00 14.08.2011, восстановление асфальтобе-
тонного покрытия выполнить с 22.00 14.08.2011 до 6.00 15.08.2011;    

1.1.2. работы производить:
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с установкой временных дорожно-разделительных водоналивных блоков 
по всей длине закрытия проезжей части;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.3. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления внутренних дел по городу Казани, Управле-
ние гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала 
и завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 
официальном сайте г.Казани.

2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-
го движения Управления внутренних дел по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-

печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления административно-
технической инспекции Р.Х.Муллин                  



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

38

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

39
Распоряжение заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 04.08.2011 №1389р

О временном ограничении движения транспортных 
средств по проезжей части ул.Кремлевская

В целях обеспечения безопасного проезда автотранспорта, безопасного дви-
жения пешеходов при производстве работ по ремонту ул.Кремлевская, учиты-
вая обращение Главного управления содержания и развития дорожно-транс-
портного комплекса Татарстана «Главтатдортранс» с просьбой о поэтапном 
закрытии проезжей части и полном закрытии тротуара по ул.Кремлевская:

1. Обязываю:
1.1. Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного 

комплекса Татарстана «Главтатдортранс» (Ю.В.Кузьмин):
1.1.1. обеспечить координацию работ по:
- выполнению поэтапного закрытия проезжей части и полного закрытия тро-

туара по ул.Кремлевская, на участке от площади Первого Мая (включая пло-
щадь) до ул.Лобачевского, в период с   05.08.2011 по 15.08.2011;    

- выполнению поэтапного закрытия проезжей части и полного закрытия тро-
туара по ул.Кремлевская, на участке от ул.Лобачевского до ул.Университетская, 
в период с   10.08.2011 по 20.08.2011;

1.1.2. на пересечении с  второстепенными улицами работы производить в 
ночное время суток с 22.00 при условии окончания работ и обеспечения проезда 
автотранспорта к 5.00;

1.1.3. работы производить:
- с обеспечением безопасного проезда автотранспорта, безопасного движе-

ния пешеходов с использованием технических средств регулирования дорож-
ного движения;

- с обеспечением благоустройства закрытой территории по окончании работ;
- в соответствии с Положением об организации и проведении земляных, 

строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством территории 
г.Казани, утвержденным постановлением  Исполнительного комитета г.Казани 
от 23.08.2010 №7435; 

1.1.4. проинформировать Администрацию Вахитовского и Приволжского 
районов Исполнительного комитета г.Казани, Комитет по транспорту Исполни-
тельного комитета г.Казани, Отдел Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления внутренних дел по городу Казани, Управле-
ние гражданской защиты Исполнительного комитета г.Казани о сроках начала 
и завершения производства работ;

1.2. опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике документов и пра-
вовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном сайте г.Казани.
2. Рекомендую Отделу Государственной инспекции безопасности дорожно-

го движения Управления внутренних дел по городу Казани (Ю.В.Абызов) обес-
печить контроль за соблюдением безопасности дорожного  движения в период 
временного ограничения движения транспортных средств по вышеуказанной 
улице в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя - начальник Управления 
административно-технической инспекции Р.Х.Муллин

		                                        



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

40

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

41
Заключение по результатам публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном участке 
по Х.Такташа

В соответствии с постановлением Мэра города Казани от 04.07.2011 №249 
01.08.2011 проведены публичные слушания по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров на земельном участке ка-
дастровый номер 16:50:070117:82 площадью 31684 кв.м по ул.Хади Такташа, 
подготовленному по предложению Управления капитального строительства и 
реконструкции Исполнительного комитета г.Казани, для строительства жилья 
по Программе социальной ипотеки в 2011 году.

Согласно карте зон градостроительных регламентов земельный участок рас-
положен в зоне многоэтажной жилой застройки в 3-10 этажей (Ж4).

Для размещения указанного объекта требуется предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части 
изменения минимальных отступов строений от границ земельного участка по 
ул.Хади Такташа. 

В ходе публичных слушаний поступило замечание от ООО «Меркурий» по 
обеспечению проезда к зданию швейной фабрики на смежном земельном учас-
тке.

Считать публичные слушания по данному вопросу состоявшимися.

Председательствующий на публичных слушаниях, первый заместитель 
начальника УАиГ г.Казани Р.М.Мустафин

Заключение по результатам публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения 

на условно разрешенный вид использования 
земельного участка по ул.Бакалейная

В соответствии с постановлением Мэра города Казани от 04.07.2011 №248 
01.08.2011 проведены публичные слушания по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка кадас-
тровый номер 16:50:100401:415 площадью 4304 кв.м по ул.Бакалейная, подго-
товленному по предложению Государственного резервного фонда земель при 
Президенте Республики Татарстан, для 16-этажного жилого дома в рамках реа-
лизации Программы социальной ипотеки на 2011 год.

Согласно карте зон градостроительных регламентов данная территория рас-
положена в зоне многоэтажной жилой застройки в 3-10 этажей (Ж4).

Размещения указанного объекта возможно при предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка – «многоквар-
тирные жилые дома в 11-20 этажей».

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
Считать публичные слушания по данному вопросу состоявшимися.

Председательствующий на публичных слушаниях, первый 
заместитель начальника УАиГ г.Казани Р.М.Мустафин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

42

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

43
Сообщения

Исполнительный комитет муниципального образования города Казани ин-
формирует о предстоящем предоставлении в аренду сроком на 4 года для це-
лей, не связанных со строительством, а именно для установки некапитальных 
сооружений лодочной станции, земельного участка с кадастровым номером 
16:50:000000:289 площадью 4196 кв.м по ул.Портовая.

Заявления о предоставлении земельного участка на указанном праве при-
нимаются МУП «Городской центр консалтинга» по адресу: 420111, г.Казань, 
ул.Баумана, д.42/9, каб.1, с 10.00 до 17.00 в течение 30 дней со дня публикации. 
Телефоны для справок 292-40-52; 292-01-77.

Исполнительный комитет муниципального образования города Казани ин-
формирует о формировании земельного участка площадью 121 кв.м по пер.
Ноксинский 3-й для целей, не связанных со строительством, а именно для бла-
гоустройства территории жилого дома,  без права возведения капитальных со-
оружений (объектов недвижимости).

Исполнительный комитет муниципального образования города Казани ин-
формирует об утверждении схемы расположения на кадастровом плане терри-
тории земельного участка площадью 1061 кв.м по ул.10 лет Октября для целей, 
не связанных со строительством, а именно для благоустройства территории 
жилого дома, прилегающего к земельному участку по ул.10 лет Октября, 13, без 
права возведения капитальных сооружений (объектов недвижимости), с целью 
дальнейшего предоставления в собственность за плату.

Исполнительный комитет муниципального образования города Казани ин-
формирует о формировании земельного участка площадью 2112 кв.м, прилега-
ющего к земельному участку в микрорайоне М-2 жилого массива Азино-1 для 
целей, не связанных со строительством, а именно для благоустройства терри-
тории объекта образования,  без права возведения капитальных сооружений 
(объектов недвижимости), с целью дальнейшего предоставления в постоянное 
(бессрочное) пользование.

Исполнительный комитет муниципального образования г.Казани информи-
рует о предстоящем предоставлении земельного участка в аренду сроком на 3 
года для целей, не связанных со строительством, а именно для установки метал-
лического гаража площадью 20,0 кв.м вблизи дома №127 по ул.Юлиуса Фучика, 
без права строительства капитальных сооружений (объекта недвижимости).

Управление архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета 
г.Казани информирует о проведении 26.08.2011 в 16.00 повторных публичных 
слушаний по вопросу внесения изменений в карту зон градостроительных рег-

ламентов Правил застройки и землепользования г.Казани на территории, при-
легающей к поселку Куземетьево, назначенных постановлением Мэра г.Казани 
от 01.06.2011 №192.

Место проведения – здание Управления архитектуры и градостроительства 
Исполнительного комитета г.Казани по адресу: ул.Груздева, д.5, актовый зал.

В связи с технической ошибкой, допущенной в сообщении о предстоящем 
предоставлении земельного участка вблизи дома №184 по ул.Декабристов в 
аренду сроком на 3 года, для целей, не связанных со строительством, а имен-
но для установки металлического гаража, опубликованном в Сборнике доку-
ментов и правовых актов муниципального образования г.Казани от 21.04.2011 
№15(93) на странице 45, слова «площадью 20,0 кв.м» заменить словами «пло-
щадью 18,0 кв.м».



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

44

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

45
Казан шәһәре Башкарма комитетының

2011 елның 28 июлендәге 
4082-нче номерлы карары

“АЛМ Компани” җаваплылыгы чикләнгән җәмгыятенә 
Агрономия урамы буенча объект урнаштыру урынын 

алдан килешү турында

“АЛМ Компани” җаваплылыгы чикләнгән җәмгыятенең Агрономия урамы 
буенча офис бинасы төзелеше һәм урнаштыру урынын алдан килешеп, җир 
биләмәсе сайлау турындагы гаризасын тикшергәннән соң, әлеге территорияне 
планлаштыру турындагы шәһәр төзелеше документациясе булмаганлыктан, 
Казан шәһәренең Шәһәр төзелеше уставын исәпкә алып, Россия Федерациясе 
Җир биләмәләре кодексының 30, 31 һәм 33 маддәләренә туры китереп, карар 
бирәм: 

1. Агрономия урамы буенча 16:50:011201:10 кадастр номерлы җир 
биләмәсеннән барлыкка киләчәк 2014 кв.м мәйданлы җир биләмәсенең (җир 
биләмәләренең категорияләре – торак пунктлар җирләре) сайлау актын (1-нче 
номерлы кушымта) һәм территория кадастр планында урнашу схемасын (2-нче 
номерлы кушымта) расларга.

2. Җир биләмәсен сайлау акты нигезендә, “АЛМ Компани” җаваплылыгы 
чикләнгән җәмгыятенең Агрономия урамы буенча 2014 кв.м мәйданлы җир 
биләмәсендә офис бинасы урнаштыру турындагы тәкъдимен кабул итәргә.  

3. Агрономия урамы буенча 2014 кв.м мәйданлы җир биләмәсеннән барлык-
ка киләчәк җир биләмәсе өчен рөхсәт ителгән файдалану төрен – офис бинасы 
урнаштыру өчен  дип билгеләргә.

4. Әлеге карарның гамәлдә булу вакытын өч ел дип билгеләргә. 
5. Казан шәһәре Башкарма комитетының Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре 

комитетына (И.Т.Фәттахов) карар гамәлдә булган вакытка Агрономия урамы 
буенча 2014 кв.м мәйданлы җир биләмәсен “АЛМ Компани” җаваплылыгы 
чикләнгән җәмгыяте исеменә резервта сакларга.

6. “АЛМ Компани” җаваплылыгы чикләнгән җәмгыятенә: 
6.1. җир биләмәсенең кадастр учетын Татарстан Республикасы буенча “Җир 

кадастр палатасы” федераль дәүләт учреждениесендә булдырырга; 
6.2. әлеге карар гамәлдән чыкканчы, җир биләмәсен бирү турындагы карарны 

кабул итү өчен тиешле документларны Казан шәһәре Башкарма комитетының 
Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре комитетына тапшырырга.

7. Әлеге карарны Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар 
һәм документлар җыентыгында бастырырга.

8. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Казан шәһәре Башкарма ко-
митеты Җитәкчесенең беренче урынбасары Р.К.Нигъмәтуллинга йөкләргә. 

Җитәкче А.В.Песошин  
  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы        №31 (109) 11 август 2011 ел

Казан шәһәре Башкарма комитетының
2011  елның 28 июлендәге

4082-нче номерлы карарына
 1-нче номерлы кушымта

Объект урнаштыру урынын алдан килешү буенча 
төзелеш өчен җир биләмәсе сайлау акты

Юридик (физик) зат   		  “АЛМ Компани” җаваплылыгы 
				    чикләнгән җәмгыяте
Төзелеш объекты        		  офис бинасы
Объект урнаштыру варианты  	 Агрономия урамы
      Түбәндәге составтагы комиссия: 
рәис – Казан шәһәре Башкарма комитетының Архитектура 
һәм шәһәр төзелеше идарәсе башлыгы – 			   В.М.Фомин,
Казан шәһәре Башкарма комитетының Шәһәр 
төзелешенә рөхсәтләр бирү идарәсе башлыгы – 		  А.И.Салихов,
Казан шәһәре Башкарма комитетының Җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре комитеты рәисе – 				    И.Т.Фәттахов, 
Казан шәһәре Башкарма комитетының Җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре комитеты рәисе урынбасары – 		  Э.Р.Аксакова, 
Роспотребнадзор Идарәсенең ТР буенча җитәкче урынбасары – А.А.Имамов,
ТР Экология һәм табигый байлыклар министрлыгының 
Үзәк территориаль идарә башлыгы – 			   Р.И.Хөсәенов
мәйданчыкта офис бинасы урнаштыру һәм объектны урнаштыру урынын 
нигезләү өчен тәкъдим ителгән материаллар нигезендә әлеге объектның 
төзелеше өчен экологик, шәһәр төзелеше, янгынга каршы һәм территорияне 
башкача файдалану шартларын исәпкә алып, Агрономия урамындагы 2014 
кв.м мәйданлы җир биләмәсендә объектны урнаштыру буенча алдан килешүне 
мөмкин дип саный.  

Сайланган мәйданчык өстенлекләрен чагыштырып һәм бәяләп, комиссия 
карар бирде: 

1. Офис бинасы төзелеше өчен әлеге урынны кулай күреп, Казан шәһәре Баш-
карма комитетының Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре комитетын әлеге объектны 
урнаштыру өчен Агрономия урамы буенча 2014 кв.м мәйданлы җир биләмәсен 
резервта саклауны сорарга.

2. “АЛМ Компани” җаваплылыгы чикләнгән җәмгыятенә түбәндәгеләрне 
тәэмин итүне йөкләргә:  

__________________________________________________________
(булган бина, корылма, коммуникацияләрне күчерү,

__________________________________________________________
үсемлекләр катламын саклау, сазлыкка әйләндерелгән биләмәләрне киптерү һ.б.)

Казан шәһәре Башкарма комитеты Аппаратының җитәкчесе 
Д.Г.Калинкин

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы    №31 (109) 11 август 2011 ел



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

46

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

47
2-нче номерлы кушымта

Казан шәһәре Башкарма комитетының
2011 ел 28 июлендәге 

4082-нче номерлы карары белән расланган

Җир биләмәсенең территория кадастр планында урнашу схемасы
М 1:800

Кадастр кварталы: 16:50:01 12 01

Җир биләмәсенең урнашу урыны – Казан шәһәре Вахитов районының Аг-
рономия урамы

Җир биләмәсенең мәйданы – 2014  кв.м
Җирләрнең категорияләре – торак пунктлар җирләре

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы     №31 (109) 11 август 2011 ел   Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы    №31 (109) 11 август 2011 ел

Казан шәһәре Башкарма комитетының

2011 елның 3 августындагы 
4243-нче номерлы карары

Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесенең 
2008 ел 23 апрелендәге 1807-нче номерлы карарының 

Химиклар урамы буенча 3500 кв.м мәйданлы җир 
биләмәсе өлешендә көчен югалткан дип тану турында

Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесенең 2008 елның 23 апрелендәге 
1807-нче номерлы карарының гамәлдән чыгуы белән бәйле, Россия Федерация-
се Җир биләмәләре кодексының 31-нче маддәсенә туры китереп карар бирәм: 

1. Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесенең 2008 елның 23 
апрелендәге 1807-нче номерлы “Химиклар урамы буенча объект урнаштыру 
урынын алдан килешү турында”гы карары Химиклар урамы буенча 3500 кв.м 
мәйданлы җир биләмәсе өлешендә гамәлдән чыккан дип танырга.

2. Әлеге карарны Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар 
һәм документлар җыентыгында бастырырга.

3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Казан шәһәре Башкарма ко-
митеты Җитәкчесенең беренче урынбасары Р.К.Нигъмәтуллинга йөкләргә. 

Җитәкче А.В.Песошин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

48

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

49
Казан шәһәре Башкарма комитетының

2011 елның 3 августындагы 
4246-нчы номерлы карары

Казан шәһәре Башкарма комитетының 
2011 елның 27 июнендәге 3398-нче номерлы карарына 

үзгәрешләр кертү турында

“В.Д.Шашин исемендәге татнефть” ачык акционерлар җәмгыятенең Казан 
шәһәре Башкарма комитетының 2011 елның 27 июнендәге 3398-нче номерлы 
карарына үзгәрешләр кретү турындагы гаризасын карап тикшергәннән соң ка-
рар бирәм:  

1. Казан шәһәре Башкарма комитетының 2011 елның 27 июнендәге 3398-нче 
номерлы “В.Д.Шашин исемендәге татнефть” ачык акционерлар җәмгыятенә 
Сибгат Хәким урамы буенча объект урнаштыру урынын алдан килешү 
турында”гы карарына түбәндәге үзгәрешләр кертергә: 

1.1. 1 пунктта “16:50:110511:0019 кадастр номерлы җир биләмәсеннән” 
тәгъбирен “16:50:110511:0018, 16:50:110511:0019 кадастр номерлы җир 
биләмәләреннән” тәгъбиренә алмаштырырга; 

1.2. преамбулада, 2, 3 пунктларда һәм 1-нче номерлы кушымтада “күпкатлы 
паркинг” тәгъбирен, тиешле килеш формаларына куеп, “күпкатлы машиналар 
кую комплексы” тәгъбиренә алмаштырырга. 

2. Әлеге карарны Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар 
һәм документлар җыентыгында бастырырга.

3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Казан шәһәре Башкарма ко-
митеты Җитәкчесенең беренче урынбасары Р.К.Нигъмәтуллинга йөкләргә.

Җитәкче А.В.Песошин

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы     №31 (109) 11 август 2011 ел   Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы    №31 (109) 11 август 2011 ел

Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесе 
урынбасарының

2011 елның 29 июлендәге 
1352р номерлы боерыгы

Мәскәү урамының йөри торган өлешендә транспорт 
чаралары хәрәкәтен вакытлыча туктатып тору турында

Җылы үткәрү торбаларын һәм техника урнаштыру буенча эшләр җитештерү 
вакытына автотранспортның имин хәрәкәтен һәм җәяүлеләрнең куркынычсыз 
хәрәкәтен тәэмин итү максатыннан, Дәүләт статистикасы федераль хезмәтенең 
ТР буенча территориаль органының (Татарстанстат) Мәскәү урамы буенча йөрү 
өлешен һәм тротуарны тулысынча ябу турындагы мөрәҗәгатен исәпкә алып: 

1. Түбәндәгеләрне йөклим:
1.1. Дәүләт статистикасы федераль хезмәтенең ТР буенча территориаль ор-

ганына (В.П.Кандилов):
1.1.1. түбәндәге эшләр башкарылуын координацияләүне тәэмин итәргә: 
- 2011 елның 29 июль көнне кичке сәгать уннан алып 2011 елның 31 июленә 

кадәр Мәскәү урамы буенча, 64-нче номерлы йорт янында тротуарны тулысын-
ча ябу;

- 2011 елның 30 июль көнне кичке сәгать уннан алып 2011 елның 31 июль 
көнне сәгать бишкә кадәр һәм 2011 елның 31 июль көнне кичке сәгать уннан 
алып 2011 елның 1 август көнне сәгать бишкә кадәр Мәскәү урамы буенча, 64-
нче номерлы йорт янында йөрү өлешен тулысынча ябу; 

1.1.2. түбәндәге эшләр башкарырга:
- автотранспорт йөрешенең иминлеген һәм җәяүлеләрнең куркынычсыз юл 

хәрәкәтен җайлауны техника чараларын кулланып башкарырга; 
- хәрәкәт өчен туктатылган өлешенең бөтен озынлыгы буенча вакытлыча юл 

аеру су тутыру блокларын урнаштырып башкарырырга;; 
- эшләрне бетергәч ябылган территориянең төзекләндерелүен тәэмин итеп 

булдырырга; 
- Казан шәһәре Башкарма комитетының 2010 елның 23 августындагы 7435-

нче номерлы карары белән расланган Казан шәһәре территориясен төзекләндерү 
белән бәйле җир, төзелеш һәм ремонт эшләре оештыру һәм үткәрү турындагы 
нигезләмә нигезендә башкарырга; 

1.1.3. Казан шәһәре Башкарма комитетының Вахитов һәм Идел буе районна-
ры Администрациясенә, Казан шәһәре Башкарма комитетының Транспорт ко-
митетына, Эчке эшләр идарәсенең Казан шәһәре буенча Юл хәрәкәте иминлеге 
дәүләт инспекциясенә, Казан шәһәре Башкарма комитетының Гражданнарны 
яклау идарәсенә  эшләр җитештерүнең башлануы һәм тәмамлануы хакында 
хәбәр итәргә; 

1.2. әлеге боерыкны Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый 



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

50

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

51

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы    №31 (109) 11 август 2011 ел

актлар һәм документлар җыентыгында бастырырга һәм Казан шәһәренең рәсми 
сайтында урнаштырырга. 

2. Эчке эшләр идарәсенең Казан шәһәре Юл хәрәкәте иминлеге дәүләт 
инспекциясенә (Ю.В.Абызов) әлеге карар нигезендә югарыда күрсәтелгән урам 
буенча транспорт чаралары хәрәкәтен вакытлыча чикләү периодына контроль 
тәэмин итүне киңәш итәм.  

3. Әлеге боерыкның үтәлешен тикшереп торуны үзем артыннан калдырам. 

Җитәкче урынбасары – Административ-техник инспекция идарәсе 
башлыгы Р.Х.Муллин

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы      №31 (109) 11 август 2011 ел

Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесе 
урынбасарының

2011 елның 3 августындагы 
1368р номерлы боерыгы

Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесе 
урынбасарының 2011 елның 8 июлендәге 1166р 
номерлы боерыгына үзгәрешләр кертү турында  

“Декабристлар, Ш.Усманов, Волгоград урамнары буенча “Декабристлар” 
метро станциясе төзелеше зонасыннан җылы үткәргеч торбаларын чыгару” 
объектында эшләр башкаруның сузылуы белән бәйле түбәндәгеләрне йөклим: 

1. Казан шәһәре Башкарма комитеты Җитәкчесе урынбасарының 2011 елның 
8 июлендәге 1166р номерлы “Декабристлар һәм Волгоград урамнарының йөри 
торган өлеше буенча транспорт чаралары хәрәкәтен вакытлыча чикләп тору 
турында”гы боерыгына 1.1.1. кече пункттагы “2011 елның 31 июль көне” дата-
сын “2011 елның 20 август көне”нә алмаштырып, үзгәреш кертергә. 

2. Әлеге боерыкны Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар 
һәм документлар җыентыгында бастырырга һәм Казан шәһәренең рәсми сай-
тында урнаштырырга.

3. Әлеге боерыкның үтәлешен тикшереп торуны үзем артыннан калдырам. 

Җитәкче урынбасары – Административ-техник инспекция идарәсе 
башлыгы Р.Х.Муллин



№31 (109)  11 августа  2011 г. Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

52

№31 (109)  11 августа 2011 г.Сборник документов и правовых актов муниципального образования г. Казани

53

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №35 (63) 16 сентябрь 2010 ел Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

 №2 (80) 20 гыйнвар 2011 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы  №35 (63) 16 сентябрь 2010 ел

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы        №42 (70) 4 ноябрь 2010 ел

 №35 (63) 16 сентябрь 2010 ел

  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы  №32 (60) 26 август 2010 елКазан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

№16 (44) 6 май 2010 ел

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

 №30 (58) 12 август 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы  №28 (56) 29 июль 2010 елКазан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №28 (56) 29 июль 2010 ел №24 (52) 1 июль 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №24 (52) 1 июль 2010 елКазан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №26 (54) 15 июль 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №20 (48) 3 июнь 2010 ел№19 (47) 27 май 2010 ел   Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы №15 (43) 29 апрель 2010 ел

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

№14 (42) 22 апрель 2010 ел  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 21 январь 2010 ел №1 (29)

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы

17 декабрь 2009 ел №26  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 24 декабрь 2009 ел №2724 декабрь 2009 ел №26  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 24 декабрь 2009 ел №26  Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар  җыентыгы 26 ноябрь 2009 ел №2419 ноябрь 2009 ел №23

Сборник документов и правовых актов муниципального образования 
города Казани. 

Учредитель и издатель: 
МУ «Казанский городской общественный центр». 420111, Казань, Тельмана, 24.

Адрес редакции: 420111, Казань, Тельмана, 24. 
Телефон: 8-9033134226. 

E-mail: sbornik_kgoc@mail.ru. 
Цена - свободная. Подписной индекс - 16293.

Главный редактор: Шакирзянова Г.Р. 
Перевод на татарский язык: Ситдыкова А.Ф. 

Дизайн и верстка: Каурова Ю.В. 
Оформление и корректура: 

редакция Сборника документов и правовых актов муниципального 
образования города Казани. 

Издание зарегистрировано в Федеральной службе по надзору в сфере связи 
и массовых коммуникаций по Республике Татарстан (Татарстан). 

Свидетельство о регистрации ПИ №ТУ 16-00177 от 04.06.2009. 
Печать офсетная. 

Объем 52 страницы. Тираж 350 экз. Отпечатано: Филиал ОАО «Татмедиа» 
ПИК «Идел-Пресс». Казань, ул.Декабристов, 2. 

Заказ:                         Подписано в печать: 08.08.2011 г.

Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар 
һәм документлар җыентыгы
Оештыручы һәм бастыручы:

“Казан шәһәре иҗтимагый үзәге” муниципаль учреждениесе. 
420111, Казан шәһәре, Тельман урамы, 24 йорт. Телефон: 8-9033134226

Электрон адрес: sbornik_kgoc@mail.ru.  Бәясе ирекле. Язылу индексы - 16293
Баш редактор: Шакирҗанова Г. Р.

Документларны татарчага тәрҗемә итүче: Ситдыкова А.Ф. 
Дизайн һәм верстка: Каурова Ю. В.

Бизәү һәм корректура: 
Казан шәһәре муниципаль берәмлегенең хокукый актлар һәм документлар 

җыентыгы редакциясе
Басма Татарстан Республикасының (Татарстан) массакүләм коммуникация 
һәм элемтә сферасында күзәтү буенча Федераль службасында теркәлгән.

Теркәлү турындагы таныклык: 2009 елның 04 июненнән ПИ №ТУ 16 – 00177
Офсет басма.

Күләме – 52 бит. Тиражы – 350 экз. «Татмедиа» ачык акционерлар 
җәмгыятенең «Идел-пресс» полиграфия-нәшрият комплексы» нда басылды. 

Казан шәһәре, Декабристлар урамы, 2 йорт. 
Заказ:              Басмага кул 2011 елның 8 август көнне куелды.

ДЛЯ ЗАМЕТОК/ ИСКӘРМӘЛӘР ӨЧЕН
ДЛЯ ЗАМЕТОК/ ИСКӘРМӘЛӘР ӨЧЕН


